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 Porażka tego referendum ilustruje trudności reformowania w
 Europie, nawet jeśli Matteo Renzi popełnił błędy.

Autor : Marc Lazar
 Wywiad na temat włoskiego referendum konstytucyjnego z Marciem
 Lazarem, profesorem historii i socjologii politycznej, dyrektorem
 Ośrodka Historii na Sciences Po oraz szefem School of government
 ma Uniwersytecie Luiss w Rzymie.
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Wybory : 
Odrzucenie reformy konstytucji

 Włosi dużą większością (59,11%) opowiedzieli się przeciwko projektowi
 reformy konstytucji, który zaproponował im przewodniczący Rady
 Matteo Renzi (Partia Demokratyczna, PD). Reforma służyła wzmocnieniu
 stabilności systemu politycznego na półwyspie i ułatwieniu
 podejmowania decyzji... Więcej

 
Alexander Van der Bellen wybrany prezydentem Austrii

 4 grudnia Alexander Van der Bellen zwyciężył w II turze wyborów
 prezydenckich w Austrii. Kandydat ekologów (Zieloni, DG) zdobył
 51,7% przy 48,3% na kontrkandydata - populistycznego Norberta
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 Hofera (Wolnościowa Partia Austrii, FPÖ). Frekwencja wyniosła 64,6%,
 czyli o 8,1 punktu mniej niż w poprzednim (unieważnionym) głosowaniu 22 maja.
 Nowy prezydent przejmie obowiązki 26 stycznia... Więcej

 
Komisja : 

"Czysta energia dla wszystkich Europejczyków"
 30 listopada Komisja Europejska zaprezentowała pakiet środków, który
 ma uczynić priorytetami efektywność energetyczną, znalezienie się w
 pierwszym światowym szeregu w dziedzinie energii ze źródeł
 odnawialnych oraz oferowanie sprawiedliwych warunków

 konsumentom... Więcej

Więcej

Nowe przepisy dotyczące VAT-u dla przedsiębiorstw handlujących w sieci
 1 grudnia Komisja Europejska zaprezentowała środki mające na celu
 poprawę otoczenia w zakresie podatku VAT dla przedsiębiorstw
 zajmujących się handlem elektronicznym. Dzięki nowym przepisom
 będzie można łatwiej kupować i sprzedawać towary oraz usługi przez

 internet... Więcej

Więcej

Europejski plan działań w sektorze obrony
 30 listopada Komisja Europejska zaproponowała utworzenie
 Europejskiego Funduszu Obrony. Jest on odpowiedzią na apel
 przewodniczącego Jean-Claude'a Junckera o Europę silną, zdolną do
 obrony i ochrony swoich obywateli... Więcej

Więcej

Parlament : 
Eurodeputowani przegłosowują budżet na 2017 rok

 Po aprobacie ze strony Rady, 1 grudnia budżet na rok 2017 zatwierdzili
 europosłowie (438 głosów za, 194 przeciw i 7 wstrzymujących się).
 Środkami budżetowymi wsparto młodych bezrobotnych, MŚP, projekty
 w obszarze infrastruktury transportowej, badania i mobilność
 studentów za pośrednictwem Programu Erasmus+... Więcej

Więcej

Porozumienie transatlantyckie w sprawie wymiany danych między organami ścigania
 1 grudnia europosłowie zapalili zielone światło dla porozumienia
 negocjowanego między Unią Europejską i Stanami Zjednoczonymi, by
 zagwarantować lepszą ochronę danych osobowych wymienianych
 pomiędzy amerykańskimi i europejskimi władzami policyjnymi oraz
 sądowymi... Więcej

 
Kodeks postępowania Komisji Europejskiej

 1 grudnia europosłowie zwrócili się o wydłużenie z 18 do 36 miesięcy
 minimalnego okresu "przejściowego". W jego trakcie byli komisarze nie
 mogą obejmować w sektorze prywatnym stanowisk w obszarze, jakim
 się wcześniej zajmowali... Więcej

 
Przewodniczący Parlamentu

 Kolejna sesja Parlamentu odbędzie się w dniach 12-15 grudnia. Będzie
 ona okazją, by grupy polityczne wyznaczyły swoich kandydatów na
 przewodniczącego/przewodniczącą Parlamentu Europejskiego (głosowanie
 w tej sprawie odbędzie się 17 stycznia). Francuski-niemiecki kandydat
 Alain Lamassoure ma duże szanse, aby je wygrać dla największej grupy
 politycznej - EPL... Więcej
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Więcej

Rada : 
Konkluzje w sprawie konkurencyjności

 28 i 29 listopada 28 ministrów ds. konkurencyjności osiągnęło
 porozumienie w sprawie nowych przepisów służących stymulowaniu
 handlu elektronicznego. Omówili oni też nową strategię kosmiczną i
 przyjęli narzędzia, które mają pomóc młodym badaczom oraz
 zwiększyć atrakcyjność karier naukowych... Więcej

 
Konkluzje w sprawie rozwoju

 28 listopada 28 ministrów ds. rozwoju przedyskutowało przyszłe
 relacje między Unią Europejską i krajami Afryki, Karaibów oraz
 Pacyfiku (AKP), a także efekty szczytu w Valetcie w roku po jego
 zorganizowaniu... Więcej

 
Rada Stowarzyszenia UE-Gruzja

 2 grudnia Unia Europejska i Gruzja oceniły znaczące postępy, jakich
 dokonał ten kraj aspirujący do UE. Wspólnym celem jest dalsze
 budowanie demokratycznego, stabilnego i dostatniego państwa...
 Więcej

 
Decyzje w sprawie transportu i telekomunikacji

 1 grudnia ministrowie ds. transportu przyjęli nowe przepisy w
 dziedzinie bezpieczeństwa lotnictwa cywilnego, które będą dotyczyć
 także dronów. 2 grudnia ministrowie ds. telekomunikacji stworzyli
 możliwość zniesienia w 2017 roku opłat dla konsumentów za

 roaming... Więcej

 
Posiedzenie Eurogrupy

 W komunikacie opublikowanym na zakończenie posiedzenia 5 grudnia
 ministrowie finansów strefy euro po prostu odnotowali, że Niemcy,
 Luksemburg i Holandia "mogłyby wykorzystać swoją korzystną
 sytuację budżetową do dalszego wzmacniania popytu wewnętrznego i
 potencjalnego wzrostu, w zależności od specyficznych okoliczności w

 każdym kraju i z poszanowaniem średniookresowego celu, krajowych prerogatyw
 budżetowych oraz narodowych wymogów". Zdaniem przewodniczącego Eurogrupy
 Jeroena Dijsselbloema ministrowie finansów strefy euro mogliby dokonać lekkiego
 retuszu zadłużenia Grecji, ale nie ruszą do "wielkiej operacji" oddłużania. .. Więcej

Więcej

Wyniki Rady poświęconej energetyce
 5 grudnia Rada odbyła debatę na temat kierunków projektu
 rozporządzenia, które dotyczy środków gwarantujących
 bezpieczeństwo zaopatrzenia w gaz. Osiągnięto kompromis w głównych
 kwestiach (współpracy regionalnej, wymiany informacji w sprawie

 kontraktów handlowych i solidarności). .. Więcej

Więcej

Dyplomacja : 
Wizyta premiera Mołdawii

 28 listopada mołdawski premier Pavel Filip spotkał się w Brukseli z
 głównymi europejskimi przywódcami, aby wzmocnić partnerstwo ze
 swoim krajem. Sekretarz generalny NATO Jens Stoltenberg
 zapowiedział otwarcie w Mołdawii "biura łącznikowego"... Więcej

Więcej

Wizyta tunezyjskiego prezydenta
 1 grudnia tunezyjski prezydent spotkał się w Brukseli z
 przewodniczącymi Parlamentu, Rady i Komisji. Potwierdzili oni
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 konieczność wzmocnienia wsparcia dla tunezyjskiej demokracji ze
 strony Unii Europejskiej... Więcej

Więcej

EBC : 
Mario Draghi przed europosłami z Komisji Spraw Gospodarczych i Monetarnych

 28 listopada Mario Draghi, prezes Europejskiego Banku Centralnego
 (EBC), wziął udział w posiedzeniu Komisji Spraw Gospodarczych i
 Monetarnych Parlamentu Europejskiego. Poruszył w szczególności
 kwestię wyzwań stojących przed strefą euro i konsekwencji Brexitu dla

 jednolitego rynku... Więcej

 
Europejskie agencje : 

FRONTEX organizuje Europejską Straż Przybrzeżną
 30 listopada FRONTEX wezwał 28 krajów Unii Europejskiej do
 oddelegowania marynarzy i policjantów, którzy staną się członkami
 pierwszych wielonarodowych załóg (będą one rozmieszczane na

 początku 2017 roku). To kluczowy etap przekształcania się europejskiej agencji w
 prawdziwą straż przybrzeżną... Więcej

 
Przyjęcie budżetu Europejskiej Agencji Kosmicznej

 2 grudnia 22 państwa członkowskie Europejskiej Agencji Kosmicznej
 porozumiały się w sprawie kierunków przyszłych europejskich działań
 w kosmosie i przyjęły budżet na lata 2017-2021 w wysokości 10,3 mld
 euro... Więcej

 
Podróbki: Europol ogłasza zamknięcie 4 500 stron internetowych

 28 listopada Europejski Urząd Policji (Europol) ogłosił, że władze 27
 krajów zajęły 4 500 nazw domen internetowych wyspecjalizowanych w
 handlu podróbkami. Tego samego dnia Europol ogłosił też rozpoczęcie
 kampanii, która ma uniemożliwić wyspecjalizowanym stronom
 sprzedaż podróbek w internecie... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Początek niemieckiej prezydencji w G20

 Do 30 listopada 2017 roku Niemcy przewodzą G20. Chcą
 skonsolidować i ustabilizować światową gospodarkę oraz zająć się
 kwestiami energetycznymi i klimatycznymi. Kulminacją tej prezydencji
 będzie szczyt szefów państw i rządów w Hamburgu 7 i 8 lipca 2017

 roku... Więcej

 
Cypr : 

Wznowienie negocjacji 9 stycznia
 W obecności specjalnego wysłannika sekretarza generalnego ONZ
 Espena Bartha Eide'ego cypryjski lider Nicos Anastasiades i przywódca
 północnej części wyspy Mustafa Akıncı porozumieli się co do
 wznowienia negocjacji dotyczących zjednoczenia Cypru 9 stycznia 2017

 roku... Więcej

 
Francja : 

François Hollande nie wystartuje
 Po raz pierwszy w V Republice sprawujący władzę prezydent nie będzie
 się ubiegał o reelekcję. "Zdecydowałem się nie być kandydatem w
 wyborach prezydenckich starającym się o kolejną kadencję" -
 zadeklarował francuski prezydent François Hollande 1 grudnia w Pałacu
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 Elizejskim... Więcej

 
Hołd Zgromadzenia Narodowego dla André Marie'go i Roberta Schumana

 30 listopada przewodniczący Zgromadzenia Narodowego Claude
 Bartolone odsłonił w obecności swojego luksemburskiego odpowiednika
 Marsa di Bartolomeo tabliczki na sali plenarnej upamiętniające André
 Marie'go i Roberta Schumana... Więcej

 
Litwa : 

Nowy rząd
 29 listopada prezydent Litwy Dalia Grybauskaite podpisała dekret z
 nominacją koalicyjnego rządu Związku Rolników i Zielonych oraz Partii
 Socjaldemokratycznej (pokieruje nim Saulius Skvernelis). Gabinet
 składa się z 14 ministrów, w tym 2 kobiet... Więcej

 
Polska : 

Theresa May spotyka się ze swoją polską odpowiedniczką Beatą Szydło
 28 listopada brytyjska premier Theresa May przyjęła w Londynie swoją
 polską odpowiedniczkę Beatę Szydło. Szefowe rządów ogłosiły, iż chcą
 pogłębić partnerstwo gospodarcze, uniwersyteckie i wojskowe między
 swoimi krajami (chodzi np. o rozmieszczenie w Polsce oddziału

 złożonego ze 150 brytyjskich żołnierzy, utrzymanie sankcji wobec Rosji)... Więcej

 
Obrady na temat Bałkanów

 29 listopada w Warszawie zgromadzili się szefowie dyplomacji 15
 krajów Europy Środkowej i Bałkanów Zachodnich. W spotkaniu wzięła
 udział Wysoka Przedstawicielka Federica Mogherini. Potwierdzono wolę
 przyłączenia Bałkanów do Unii Europejskiej... Więcej

 
Czarnogóra : 

Parlament aprobuje rząd
 28 listopada czarnogórski parlament zaaprobował rząd kierowany przez
 Dusko Markovicia, byłego szefa wywiadu (za było 41 członków izby na
 81). Premier zapowiedział, iż chce zintegrować swój kraj z NATO do
 końca przyszłego roku... Więcej

 
Ukraina : 

Porażka obrad na temat Ukrainy w formacie normandzkim
 29 listopada w Mińsku odbyło się posiedzenie ministrów spraw
 zagranicznych formatu normandzkiego (Niemcy, Francja, Rosja i
 Ukraina) na temat sytuacji na wschodzie Ukrainy oraz stosowania
 porozumień mińskich. Wzięła w nim udział Organizacja Bezpieczeństwa

 i Współpracy w Europie (OBWE). Strony nie zdołały osiągnąć porozumienia... Więcej

 
NATO : 

Przedłużenie misji Atalanta
 28 listopada Unia Europejska zdecydowała się kontynuować swoją
 operację morską Atalanta (EU NAVFOR Somalia) u somalijskich
 wybrzeży. Jej celem jest zwalczanie piractwa na morzu... Więcej
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WTO : 
WTO ocenia, że Boeing był uprzywilejowany dzięki korzyściom podatkowym

 28 listopada Światowa Organizacja Handlu (WTO) oceniła jako
 niezgodne z prawem korzyści podatkowe, jakie stan Waszyngton
 przyznał Boeingowi na rozwój jego modelu 777X. Skargę w tej sprawie
 złożyła Unia Europejska... Więcej

 
OECD : 

OECD publikuje swoje "Światowe perspektywy gospodarcze"
 28 listopada Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD)
 opublikowała swoje "Światowe perspektywy gospodarcze". Wzywa ona
 zwłaszcza do korzystania z elastycznych polityk pieniężnych, aby
 podejmować inicjatywy budżetowe i ożywić wzrost gospodarczy...
 Więcej

 
Eurostat : 

Stopa bezrobocia 8,3% w Unii Europejskiej i 9,8% w strefie euro
 Według opracowania, które 1 grudnia opublikował Eurostat, w
 październiku 2016 roku stopa bezrobocia w Unii Europejskiej wyniosła
 8,3%, czyli była na najniższym poziomie od lutego 2009 roku. W tym
 samym okresie w strefie euro było to 9,8%... Więcej

 
Wzrost rocznej inflacji w strefie euro do 0,6%

 Z komunikatu Eurostatu opublikowanego 30 listopada wynika, że
 roczna stopa inflacji w strefie euro w listopadzie 2016 roku szacowana
 jest na 0,6% (wobec 0,5% w październiku)... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Plan inwestycyjny dla Europy: jakie nanieść poprawki?
 29 listopada Komisja opublikowała komunikat gromadzący wnioski z
 trzech ewaluacji Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji
 Strategicznych (EFIS). Rewizja EFIS zniweluje wytknięte braki
 (poprawi jego wykorzystywanie przez kraje korzystające z polityki
 spójności, jego zasięg sektorowy i geograficzny). 6 grudnia na temat

 projektu wypowiedzą się państwa członkowskie... Więcej

Więcej

Globalny wschód Chin: czy UE i Chiny mogą kontynuować skoordynowaną strategię?
 Narodziny Chin jako światowej potęgi gospodarczej i ich włączenie do
 światowego porządku znajdują się wśród głównych wyzwań, z którymi
 muszą się zmierzyć Europa i Stany Zjednoczone na początku XXI
 wieku. Na tych tematach koncentruje się raport Philippe'a Le Corre'a i
 Jonathana D. Pollacka opublikowany przez Brookings... Więcej

 
Kultura : 

Święto Świateł w Lyonie
 Od 8 do 10 grudnia w Lyonie odbywa się Święto Świateł. Na 3 dni
 zabytki i ulice miasta nabiorą kolorów... Więcej

 
Holenderski Festiwal Rzeźby Lodowej

 Od 10 grudnia 2016 roku do 5 lutego 2017 w Amsterdamie odbywa się
 Holenderski Festiwal Rzeźby Lodowej. To najbardziej spektakularne
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 holenderskie zimowe wydarzenie. Ponad 550 000 kg lodu i śniegu
 przekształca się w lodowy pejzaż... Więcej

 
Wystawa "Powrót ciemności" w Genewie

 Od 2 grudnia 2016 roku do 19 marca 2017 w Muzeum Rath w Genewie
 czynna jest wystawa "Powrót ciemności" poświęcona gotyckim
 wyobrażeniom od czasów Frankensteina. Ekspozycji towarzyszyć będzie
 publikacja, sesja naukowa, a także projekcje skupione na osobie
 Frankensteina... Więcej

 
Targi Rzemiosła Mediolanie

 Do 11 grudnia trwają Targi Rzemiosła w Mediolanie, na których można
 kupić, zobaczyć i dotknąć wyrobów rzemieślniczych pochodzących z
 całego świata. Z tej okazji zorganizowano również wydarzenia
 muzyczne, przedstawienia taneczne i pokazy kulinarne... Więcej

 

Kalendarz :

6
gru.

6 grudnia
 Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

8
gru.

8 grudnia
 Frankfurt
Rada Prezesów EBC
Bruksela
Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Konsumentów

8
gru.

8-9 grudnia
 Bruksela
Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych

11
gru.

11 grudnia
 Rumunia
Wybory parlamentarne (odnowienie składu dwóch izb)

12
gru.

12 grudnia
 Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

12
gru.

12-13 grudnia
 Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

12
gru.

12-15 grudnia
 Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego
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Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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